

28 AUG 2012

سوق الكويت للأوراق المالية
قسم المحفوظات - والتوثيق الأجنبي
هــجـوـة حـبـيـبـة الأـصـل

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك. (مقفلة) وشركتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير مراجعة مراقبي الحسابات المستقلين
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

23/8

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك. (مقفلة) وشركتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير مراجعة مراقبي الحسابات المستقلين
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك. (مقفلة) وشركتها التابعة
الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

| صفحة | الفهرس |
|------|--|
| 1 | تقرير مراقبي الحسابات المستقلين عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة |
| 2 | بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع |
| 3 | بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع |
| 4 | بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع |
| 5 | بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع |
| 6 | بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع |
| 14-7 | إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة |

تقرير مراقبي الحسابات المستقلين عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

إلى مجلس إدارة شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك (مقفلة)

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.م (مقفلة) ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليها مجتمعة "بالمجموعة") كما في 30 يونيو 2012، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقا لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسئوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقا للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقبي الحسابات المستقلين للشركة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقا لمعايير التدقيق الدولية وهو بالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدى رأيا يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استنادا إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد لعلنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 (التقارير المالية المرحلية).

تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. ولم يرد لعلنا ما يشير إلى حدوث مخالفات خلال السنة المنتهية في 30 يونيو 2012 لأحكام قانون الشركات التجارية الكويتي لعام 1960 وتعديلاته أو النظام الأساسي للشركة الأم على وجه يؤثر ماديا في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي.

براك العتيقي

مراقب حسابات مرخص رقم 69 فئة "أ"
العتيقي محاسبون قانونيون
عضو في بي.كي.آر انترناشونال


فيس محمد النصف

مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"
BDO النصف وشركاه

الكويت: 7 أغسطس 2012

| 30 يونيو 2011 | 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 | إيضاحات | الموجودات |
|-------------------|-------------------|-------------------|---------|--|
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | | موجودات غير متداولة |
| 8,516,668 | 8,837,528 | 9,030,987 | 3 | ممتلكات ومنشآت ومعدات |
| 1,883,812 | 2,121,623 | 2,149,905 | 4 | استثمار في شركة زميلة |
| 252,815 | 217,366 | 208,230 | 5 | استثمارات متاحة للبيع |
| <u>10,653,295</u> | <u>11,176,517</u> | <u>11,389,122</u> | | |
| | | | | موجودات متداولة |
| 3,145,274 | 2,514,423 | 2,694,688 | | البضاعة |
| 1,621,915 | 1,770,341 | 1,642,591 | | ذمم تجارية مدينة |
| 179,651 | 121,366 | 122,847 | | ذمم مدينة أخرى |
| 8,902 | 978 | - | 13 | مستحق من أطراف ذات صلة |
| 475,240 | 456,056 | 635,863 | 6 | استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل |
| 1,380,265 | 1,667,733 | 1,397,718 | 7 | النقد والنقد المعادل |
| <u>6,811,247</u> | <u>6,530,897</u> | <u>6,493,707</u> | | |
| <u>17,464,542</u> | <u>17,707,414</u> | <u>17,882,829</u> | | مجموع الموجودات |
| | | | | حقوق الملكية والمطلوبات |
| | | | | حقوق الملكية |
| 5,845,147 | 5,845,147 | 6,137,405 | 8 | رأس المال |
| 2,294,444 | 2,294,444 | 2,294,444 | | علاوة إصدار |
| 1,292,574 | 1,398,098 | 1,398,098 | | احتياطي إجباري |
| 1,201,566 | 1,307,090 | 1,307,090 | | احتياطي اختياري |
| (253,265) | (253,265) | (253,265) | 9 | أسهم خزينة |
| 404,979 | 404,979 | 404,979 | | احتياطي أسهم خزينة |
| (99,510) | (125,871) | (52,199) | | احتياطي القيمة العادلة |
| (68,916) | (43,699) | (36,788) | | احتياطي ترجمة عملة أجنبية |
| 3,290,859 | 3,586,535 | 3,962,507 | | أرباح مرحلة |
| <u>13,907,878</u> | <u>14,413,458</u> | <u>15,162,271</u> | | مجموع حقوق الملكية |
| | | | | مطلوبات غير متداولة |
| 207,941 | 323,370 | 803,272 | 10 | قروض لأجل |
| 277,952 | 296,868 | 315,274 | | مخصص نهاية خدمة الموظفين |
| <u>485,893</u> | <u>620,238</u> | <u>1,118,546</u> | | |
| | | | | مطلوبات متداولة |
| 1,722,218 | 1,183,018 | 709,060 | | ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى |
| 170,000 | 191,032 | 233,293 | 10 | الجزء المتداول من قروض لأجل |
| 1,178,553 | 1,299,668 | 659,659 | 11 | أوراق دفع |
| <u>3,070,771</u> | <u>2,673,718</u> | <u>1,602,012</u> | | |
| <u>3,556,664</u> | <u>3,293,956</u> | <u>2,720,558</u> | | مجموع المطلوبات |
| <u>17,464,542</u> | <u>17,707,414</u> | <u>17,882,829</u> | | مجموع حقوق الملكية والمطلوبات |

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.


رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

| لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | إيضاحات |
|--|-------------|--|-------------|--|
| 2011 | 2012 | 2011 | 2012 | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| 4,793,557 | 4,965,202 | 2,582,016 | 2,360,178 | المبيعات |
| (3,889,013) | (3,771,060) | (2,080,894) | (1,711,610) | تكلفة المبيعات |
| 904,544 | 1,194,142 | 501,122 | 648,568 | مجمّل الربح |
| 10,128 | (41,672) | 53,484 | (84,992) | (خسارة)/ربح غير محقق من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل |
| 11,862 | (16,067) | 14,510 | (15,955) | ربح/(خسارة) بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل |
| (153,206) | - | (153,206) | - | خسارة من بيع استثمارات متاحة للبيع خسارة انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع |
| - | (82,800) | - | (82,800) | 4 الحصة من نتائج شركة زميلة ربح/(خسارة) من تحويل عملة اجنبية ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات إيرادات استثمار إيرادات/(خسائر) أخرى مصاريف عمومية وإدارية مصاريف بيع وتوزيع تكاليف تمويل |
| 188,002 | 198,485 | 110,195 | 132,744 | |
| 18,774 | 8,916 | (5,379) | 10,894 | |
| 6,381 | - | 6,244 | - | |
| 4,650 | 1,500 | 4,650 | 1,500 | |
| 14,674 | 30,239 | (10,038) | 15,656 | |
| (228,558) | (264,385) | (119,164) | (119,568) | |
| (232,549) | (319,692) | (115,270) | (143,309) | |
| (21,635) | (9,543) | (14,326) | (4,037) | |
| 523,067 | 699,123 | 272,822 | 358,701 | ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية، والزكاة |
| (4,708) | (6,292) | (2,456) | (3,228) | حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي ضريبة دعم العمالة الوطنية الزكاة |
| (12,960) | (17,441) | (6,704) | (8,931) | مكافأة أعضاء مجلس الإدارة |
| (5,503) | (7,160) | (2,912) | (3,652) | ربح الفترة |
| (3,750) | - | - | - | |
| 496,146 | 668,230 | 260,750 | 342,890 | |
| 8.68 | 11.13 | 4.56 | 5.71 | 12 ربحية السهم الأساسية والمخففة (فلس) |

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

| لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | |
|--|-------------|--|-------------|---|
| 2011 | 2012 | 2011 | 2012 | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| 496,146 | 668,230 | 260,750 | 342,890 | ربح الفترة |
| (39,329) | 6,911 | (16,194) | 23,796 | دخل شامل آخر: |
| 770 | (9,128) | 25,898 | (21,003) | فروق ترجمة عملة أجنبية لشركات زميلة |
| - | 82,800 | - | 82,800 | التغير في القيمة العادلة لاستثمارات متاحة للبيع |
| (38,559) | 80,583 | 9,704 | 85,593 | المحول إلى بيان الدخل المجمع من انخفاض قيمة |
| 457,587 | 748,813 | 270,454 | 428,483 | استثمارات متاحة للبيع |
| | | | | دخل/(خسائر) شاملة أخرى للفترة |
| | | | | إجمالي الدخل الشامل للفترة |

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة الشمسية الصناعية بش.م.ك. (مغلقة) وشركتها التابعة
الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة السبعة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

| مجموع حقوق الملكية | أرباح مرحلة | احتياطي ترجمة عملة أجنبية | احتياطي القيمة العادلة | احتياطي أسهم خزينة | اسم خزينة | احتياطي اختياري | احتياطي إيجاري | علاوة إصدار | رأس المال |
|--------------------|-------------|---------------------------|------------------------|--------------------|-------------|-----------------|----------------|-------------|-------------|
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي |
| 13,994,618 | 3,617,380 | (29,587) | (100,280) | 404,979 | (253,265) | 1,201,566 | 1,292,574 | 2,294,444 | 5,566,807 |
| (39,329) | - | (39,329) | - | - | - | - | - | - | - |
| 770 | - | - | 770 | - | - | - | - | - | - |
| (38,559) | - | (39,329) | 770 | - | - | - | - | - | - |
| 496,146 | 496,146 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 457,587 | 496,146 | (39,329) | 770 | - | - | - | - | - | - |
| - | (278,340) | - | - | - | - | - | - | - | - |
| (544,327) | (544,327) | - | - | - | - | - | - | - | 278,340 |
| 13,907,878 | 3,290,859 | (68,916) | (99,510) | 404,979 | (253,265) | 1,201,566 | 1,292,574 | 2,294,444 | 5,845,147 |
| 14,413,458 | 3,586,535 | (43,699) | (125,871) | 404,979 | (253,265) | 1,307,090 | 1,398,098 | 2,294,444 | 5,845,147 |
| 6,911 | - | 6,911 | - | - | - | - | - | - | - |
| 73,672 | - | - | 73,672 | - | - | - | - | - | - |
| 80,583 | - | 6,911 | 73,672 | - | - | - | - | - | - |
| 668,230 | 668,230 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 748,813 | 668,230 | 6,911 | 73,672 | - | - | - | - | - | - |
| - | (292,258) | - | - | - | - | - | - | - | 292,258 |
| 15,162,271 | 3,962,507 | (36,788) | (52,199) | 404,979 | (253,265) | 1,307,090 | 1,398,098 | 2,294,444 | 6,137,405 |

يتم التحويل إلى الاحتياطي الإيجاري والاختياري في نهاية كل سنة مالية.

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 14 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك. (مقفلة) وشركتها التابعة
الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

| الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | إيضاح |
|---------------------------------|-------------|--|
| 2011 | 2012 | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | |
| 496,146 | 668,230 | الأنشطة التشغيلية |
| | | ربح الفترة |
| | | تعديلات لـ: |
| 134,136 | 151,106 | الإستهلاك |
| 21,635 | 9,543 | تكاليف تمويل |
| 40,848 | 20,251 | مخصص نهاية خدمة الموظفين |
| (188,002) | (198,485) | الحصة من نتائج شركة زميلة |
| (10,128) | 41,672 | خسارة/(ربح) غير محقق من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل |
| 153,206 | - | خسارة من بيع استثمارات متاحة للبيع |
| | 82,800 | خسارة انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع |
| (6,381) | - | ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات |
| 641,460 | 775,117 | |
| | | الحركة على رأس المال العامل: |
| 110,646 | (180,265) | البضاعة |
| (383,114) | 127,750 | ذمم تجارية مدينة |
| 356,211 | (1,481) | ذمم مدينة أخرى |
| 1,345 | 978 | مستحق من أطراف ذات صلة |
| 1,146,008 | (482,577) | ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى |
| 39,802 | (640,009) | أوراق دفع |
| 1,912,358 | (400,487) | النقد (المستخدم في)/النتائج من العمليات |
| (8,970) | (1,845) | مكافأة نهاية خدمة الموظفين المدفوعة |
| 1,903,388 | (402,332) | صافي النقد (المستخدم في)/من الأنشطة التشغيلية |
| | | الأنشطة الاستثمارية |
| (121,551) | (221,479) | صافي الحركة على استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل |
| (2,675,364) | (344,565) | شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات |
| 160,158 | - | الاستثمار في شركة تابعة غير مجمعة |
| 220,654 | 9,136 | صافي الحركة على استثمارات متاحة للبيع |
| 10,140 | - | المحصل من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات |
| - | 177,115 | توزيعات أرباح مستلمة من شركات زميلة |
| (2,405,963) | (379,793) | صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية |
| | | الأنشطة التمويلية |
| (544,327) | - | توزيعات أرباح مدفوعة |
| 267,941 | 552,163 | المستلم من قرض لأجل |
| (110,000) | (30,000) | المسدد من قرض لأجل |
| (21,532) | (10,053) | تكاليف تمويل مدفوعة |
| (407,918) | 512,110 | صافي النقد من/(المستخدم في) الأنشطة التمويلية |
| (910,493) | (270,015) | صافي النقص في النقد والنقد المعادل |
| 2,290,758 | 1,667,733 | النقد والنقد المعادل في بداية الفترة |
| 1,380,265 | 1,397,718 | النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة |

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

1. معلومات عامة

شركة الشعبية للصناعات الورقية ش.م.ك. (مقفلة) ("الشركة الأم") هي شركة مساهمة كويتية تأسست في 1978. في اجتماع الجمعية العامة غير العادية التي انعقدت في 29 مايو 2007، وافق المساهمون على تغيير اسم الشركة إلى شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك. (مقفلة). إن أسهم الشركة الأم مدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية.

يتمثل نشاط الشركة الأم في إنتاج وبيع المنتجات الورقية. بتاريخ الجمعية العامة المنعقدة في 29 مارس 2009، وافق المساهمون على ممارسة المجموعة أنشطتها وفق الشريعة الإسلامية.

تتضمن المعلومات المالية المجمعة الشركة الأم وشركتها التابعة المملوكة بالكامل - شركة التقنيات المتقدمة للوكالات العالمية ذ.م.م.

الشركة الأم تابعة لشركة مجموعة الصفوة القابضة ش.م.ك. (مقفلة).

يقع مقر الشركة الأم في دولة الكويت وعنوان المركز الرئيسي لأعمالها هو: قسيمة رقم 150، شارع رقم 30، قطعة 3، صبحان - دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012 من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 7 أغسطس 2012.

2. أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية"، وعليه فإنها لا تتضمن كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية لذا يجب قراءتها مع البيانات المالية السنوية المجمعة المدققة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011.

في رأي الإدارة، تم إدراج كافة التعديلات (التي تتألف من المستحقات المتكررة العادية) التي تعتبر ضرورية لعرض عادل للمعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن نتائج العمليات لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2012.

تم اتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الاحتساب المتبعة في البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011 في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك. (مغلقة) وشركتها التابعة
الكويت

إيضاحات حول البيانات المالية المجمعة
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

| 3. ممتلكات ومشتات ومعدات | أراضي مستأجرة دينار كويتي | مباني دينار كويتي | مكينات دينار كويتي | أثاث وتراكيبات دينار كويتي | سيارات دينار كويتي | أعمال رأسمالية قيد التففيذ دينار كويتي | الإجمالي دينار كويتي |
|---------------------------------|---------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------|--|-------------------------|
| التكلفة | 555,000 | 2,050,831 | 5,016,668 | 558,912 | 221,793 | 3,052,242 | 11,455,446 |
| الرصيد في 31 ديسمبر 2011 | - | - | - | - | - | 344,565 | 344,565 |
| الإضافات خلال الفترة تحريلات | - | - | - | - | 8,325 | (8,325) | - |
| الرصيد في 30 يونيو 2012 | 555,000 | 2,050,831 | 5,016,668 | 558,912 | 230,118 | 3,388,482 | 11,800,011 |
| الاستهلاك المتراكم | - | 607,754 | 1,372,167 | 453,652 | 184,345 | - | 2,617,918 |
| الرصيد في 31 ديسمبر 2011 | - | 41,485 | 84,331 | 18,653 | 6,637 | - | 151,106 |
| المحمل على الفترة | - | 649,239 | 1,456,498 | 472,305 | 190,982 | - | 2,769,024 |
| الرصيد في 30 يونيو 2012 | - | 649,239 | 1,456,498 | 472,305 | 190,982 | - | 2,769,024 |
| القيمة المقترية | 555,000 | 1,401,592 | 3,560,170 | 86,607 | 39,136 | 3,388,482 | 9,030,987 |
| كما في 30 يونيو 2012 | 555,000 | 1,443,077 | 3,644,501 | 105,260 | 37,448 | 3,052,242 | 8,837,528 |
| كما في 31 ديسمبر 2011 | 555,000 | 1,485,089 | 3,068,341 | 68,894 | 44,930 | 3,294,414 | 8,516,668 |
| كما في 30 يونيو 2011 | 555,000 | 1,485,089 | 3,068,341 | 68,894 | 44,930 | 3,294,414 | 8,516,668 |
| معدل الاستهلاك السنوي | - | 3.33% | 3.33% | 20% | 20% | - | - |

بعض ممتلكات ومشتات المجموعة مرهونة كضمان لتسهيلات قرض لأجل مقدم المجموعة (انظر ايضاح 10).

إن المباني مقامة على أراضي مستأجرة من حكومة الكويت.

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك. (مقفلة) وشركتها التابعة
الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

4. استثمار في شركة زميلة

| القيمة الدفترية (مدقق) | 30 يونيو 2011 | 30 يونيو 2012 | حصة الملكية 30 يونيو | | اسم الشركة الزميلة | بلد التأسيس |
|---------------------------|------------------|------------------|-------------------------|------|---|-----------------------------|
| | | | 2011 | 2012 | | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | % | % | شركة بيع السعودية الكويتية للمنتجات الورقية | المملكة العربية السعودية |
| 1,883,812 | 2,121,623 | 2,149,905 | 40 | 40 | | |

فيما يلي ملخص البيانات المالية للشركات الزميلة للمجموعة:

| (مدقق) | 30 يونيو 2011 | 30 يونيو 2012 | |
|-------------|------------------|------------------|--|
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | المركز المالي للشركة الزميلة: |
| 6,720,248 | 6,680,196 | 6,754,716 | مجموع الموجودات |
| 2,010,718 | 1,376,138 | 1,379,954 | مجموع المطلوبات |
| 4,709,530 | 5,304,058 | 5,374,762 | صافي الموجودات |
| 1,883,812 | 2,121,623 | 2,149,905 | حصة المجموعة في صافي موجودات شركات زميلة |
| 3,220,673 | 7,437,571 | 4,169,272 | إيرادات ونتائج الشركة الزميلة: |
| 470,006 | 1,001,490 | 496,214 | إجمالي الإيرادات |
| 188,002 | 400,596 | 198,485 | مجموع الأرباح |
| | | | الحصة من نتائج الشركة الزميلة |

5. استثمارات متاحة للبيع

| (مدقق) | 30 يونيو 2011 | 30 يونيو 2012 | |
|-------------|------------------|------------------|-----------------------|
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | أوراق مالية مسعرة |
| 191,907 | 165,523 | 156,387 | أوراق مالية غير مسعرة |
| 60,908 | 51,843 | 51,843 | |
| 252,815 | 217,366 | 208,230 | |

تم إثبات الأوراق المالية غير المسعرة بمبلغ 51,843 دينار كويتي (31 ديسمبر 2011: 51,843 دينار كويتي) وفي 30 يونيو 2011: 60,908 دينار كويتي) بالتكلفة لعدم إمكانية قياس قيمتها العادلة بشكل موثوق. ليس لدى الإدارة أي مؤشر لانخفاض قيمة هذه الاستثمارات. يتم إدارة استثمارات متاحة للبيع عن طريق مدير محفظة بموجب اتفاقية إدارة محفظة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

6. استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل

| 30 يونيو 2011 | (مدقق) 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 | |
|------------------|-----------------------------|------------------|-----------------------------|
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| 227,240 | 228,556 | 425,363 | للمتاجرة: |
| 108,000 | 108,000 | 92,000 | أوراق مالية محلية مسعرة |
| 140,000 | 119,500 | 102,500 | أوراق مالية محلية غير مسعرة |
| 475,240 | 456,056 | 635,863 | صناديق محلية |

الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل يديرها مدير المحفظة بموجب اتفاقية إدارة محفظة.

7. النقد والنقد المعادل

| 30 يونيو 2011 | (مدقق) 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 | |
|------------------|-----------------------------|------------------|----------------------------|
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| 451,560 | 1,104,272 | 1,052,968 | نقد وأرصدة لدى البنوك |
| 919,474 | 549,478 | 318,166 | ودائع لأجل |
| 9,231 | 13,983 | 26,584 | رصيد نقدي لدى مدير المحفظة |
| 1,380,265 | 1,667,733 | 1,397,718 | |

يتحقق للمجموعة من ودائع لأجل لدى البنوك عائد بنسبة تتراوح من 0.55% إلى 1.125% (31 ديسمبر 2011: من 1% إلى 1.25% وفي 30 يونيو 2011: 0.5% إلى 1.5%) سنويًا وتستحق هذه الودائع خلال ثلاثة أشهر من تاريخ إيداعها.

8. رأس المال

يتكون رأس المال من 61,374,050 (31 ديسمبر 2011 و 30 يونيو 2011: 58,451,474) سهم مصرح به ومصدر ومدفوع بالكامل بقيمة 100 فلس للسهم الواحد.

9. أسهم خزينة

| 30 يونيو 2011 | (مدقق) 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 | |
|------------------|-----------------------------|------------------|------------------------------|
| 1,297,101 | 1,297,101 | 1,361,956 | عدد الأسهم |
| 2.22% | 2.22% | 2.22% | النسبة إلى الأسهم المصدرة |
| 238,667 | 233,478 | 245,152 | القيمة السوقية (دينار كويتي) |
| 253,265 | 253,265 | 253,265 | التكلفة (الدينار الكويتي) |

تم تصنيف احتياطات المجموعة المساوية لتكلفة أسهم الخزينة كاحتياطات غير قابلة للتوزيع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

10. قروض لأجل

| | (مدقق) | |
|--------------------|-------------------|------------------|
| | 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 |
| | دينار كويتي | دينار كويتي |
| الجزء المتداول | 170,000 | 233,293 |
| الجزء غير المتداول | 207,941 | 803,272 |
| | <u>377,941</u> | <u>1,036,565</u> |

تحمل قروض لأجل من بنوك محلية تكلفة تمويل بنسبة 3.5% (31 ديسمبر 2011 و 30 يونيو 2011: 3.5%) سنويا.

إن بعض الممتلكات والمنشآت والمعدات مرهونة كضمان للقروض لأجل التي تم الحصول عليها من بنك محلي.

11. أوراق دفع

تمثل سندات الدفع سندات إذنية صادرة من قبل بنوك محلية تستحق خلال ثلاثة أشهر من تاريخ الإصدار وتحمل معدل تكلفة تمويل بنسبة 5.75% (31 ديسمبر 2011: 5.75% وفي 30 يونيو: من 4.5% إلى 5.5%) سنويا وهي غير مضمونة.

12. ربحية السهم الأساسية والمخفضة

| لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | |
|--|--|-------------|-------------|
| | 2011 | 2012 | |
| 496,146 | 668,230 | 260,750 | 342,890 |
| 58,451,474 | 61,374,050 | 58,451,474 | 61,374,050 |
| (1,297,101) | (1,361,956) | (1,297,101) | (1,361,956) |
| 57,154,373 | 60,012,094 | 57,154,373 | 60,012,094 |
| 8.68 | 11.13 | 4.56 | 5.71 |

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة كما يلي:
ربح الفترة (دينار كويتي)

عدد الأسهم القائمة

المتوسط المرجح لعدد الأسهم المدفوعة:

المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة

المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة

ربحية السهم (فلس)

13. معاملات مع أطراف ذات صلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في الشركات الزميلة، وكبار المساهمين، وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين للمجموعة والشركات التي تسيطر عليها هذه الأطراف أو التي لها تأثير جوهري عليها. يتم اعتماد سياسات وشروط التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة الشركة الأم. فيما يلي أرصدة المعاملات مع الأطراف ذات الصلة:

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

13. معاملات مع أطراف ذات صلة (يتبع)

| | (مدقق) | |
|--|-------------------|------------------|
| | 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 |
| | دينار كويتي | دينار كويتي |
| | 8,902 | 978 |

الأرصدة:
(أ) مستحق من أطراف ذات صلة:
• أطراف أخرى ذات صلة

| الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | |
|------------------------------------|-------------|
| 2011 | 2012 |
| دينار كويتي | دينار كويتي |
| 20,400 | 20,400 |
| 2,942 | 2,942 |

المعاملات:
مكافأة موظفي الإدارة الرئيسيين
• رواتب ومزايا قصيرة الأجل
• مزايا نهاية الخدمة

14. المعلومات القطاعية

فيما يلي تحليل لإيرادات ونتائج المجموعة حسب قطاعات التشغيل للسنة:

| لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | | |
|---|-------------|-------------|-------------|
| 2011 | 2012 | 2011 | 2012 |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي |
| نتائج القطاع | | الإيرادات | |
| 263,615 | 396,057 | 1,346,569 | 1,376,547 |
| 188,566 | 216,604 | 678,045 | 713,182 |
| 27,311 | 29,559 | 276,943 | 226,013 |
| 21,630 | 6,348 | 280,459 | 44,436 |
| 501,122 | 648,568 | 2,582,016 | 2,360,178 |
| 53,484 | (84,992) | | |
| 14,510 | (15,955) | | |
| (153,206) | - | | |
| - | (82,800) | | |
| 110,195 | 132,744 | | |
| (5,379) | 10,894 | | |
| 6,244 | - | | |
| 4,650 | 1,500 | | |
| (10,038) | 15,656 | | |
| (119,164) | (119,568) | | |
| (115,270) | (143,309) | | |
| (14,326) | (4,037) | | |
| (2,456) | (3,228) | | |
| (6,704) | (8,931) | | |
| (2,912) | (3,652) | | |
| 260,750 | 342,890 | | |

قسم التغليف الصناعي
قسم التغليف التجاري
قسم التغليف المرن
القسم التجاري
خسارة/(ربح غير محقق من استثمارات بالقيمة العادلة
من خلال بيان الدخل
ربح من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان
الدخل
خسارة من بيع استثمارات متاحة للبيع
خسارة انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع
الحصة من نتائج شركة زميلة
ربح/(خسارة) من تحويل عملة أجنبية
ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
إيرادات استثمار
إيرادات/(خسائر) أخرى
مصاريف عمومية وإدارية
مصاريف بيع وتوزيع
تكاليف تمويل
حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
ضريبة دعم العمالة الوطنية
الزكاة
ربح الفترة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

14. معلومات القطاع (بتبع)

| الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | |
|---------------------------------|-------------|---------------------------------|-------------|--|
| 2011 | 2012 | 2011 | 2012 | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| نتائج القطاع | | الإيرادات | | |
| 486,495 | 706,061 | 2,580,676 | 2,873,237 | قسم التشغيل الصناعي |
| 346,894 | 401,844 | 1,319,048 | 1,412,594 | قسم التشغيل التجاري |
| 30,622 | 62,586 | 477,926 | 469,439 | قسم التشغيل المرن |
| 40,533 | 23,651 | 415,907 | 209,932 | القسم التجاري |
| 904,544 | 1,194,142 | 4,793,557 | 4,965,202 | |
| 10,128 | (41,672) | | | (خسارة)/ربح غير محقق من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل |
| 11,862 | (16,067) | | | (خسارة)/ربح بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل |
| (153,206) | - | | | خسارة من بيع استثمارات متاحة للبيع |
| - | (82,800) | | | خسارة انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع |
| 188,002 | 198,485 | | | الحصة من نتائج شركات زميلة |
| 18,774 | 8,916 | | | ربح من تحويل عملة أجنبية |
| 6,381 | - | | | ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات |
| 4,650 | 1,500 | | | إيرادات استثمار |
| 14,674 | 30,239 | | | إيرادات أخرى |
| (228,558) | (264,385) | | | مصاريف عمومية وإدارية |
| (232,549) | (319,692) | | | مصاريف بيع وتوزيع |
| (21,635) | (9,543) | | | تكاليف تمويل |
| (4,708) | (6,292) | | | حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي |
| (12,960) | (17,441) | | | ضريبة دعم العمالة الوطنية |
| (5,503) | (7,160) | | | الزكاة |
| (3,750) | - | | | مكافأة أعضاء مجلس الإدارة |
| 496,146 | 668,230 | | | ربح الفترة |

فيما يلي تحليل لإيرادات المجموعة وفقاً للمنطقة الجغرافية:

| لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو | | |
|---------------------------------------|-------------|---|-------------|--------------------------|
| 2011 | 2012 | 2011 | 2012 | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| الإيرادات | | الإيرادات | | |
| 2,632,294 | 2,328,230 | 1,422,429 | 1,055,174 | الكويت |
| 1,711,981 | 1,710,869 | 977,803 | 859,660 | دول مجلس التعاون الخليجي |
| 149,307 | 523,465 | 81,061 | 369,486 | آسيا |
| 299,975 | 402,638 | 100,723 | 75,858 | أفريقيا |
| 4,793,557 | 4,965,202 | 2,582,016 | 2,360,178 | |

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2012

15. ارتباطات والتزامات طارئة

| | (مدقق) | | |
|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 30 يونيو 2011 | 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| 473,705 | 67,420 | - | التزامات طارئة |
| 676,870 | 905,200 | 770,472 | ارتباطات رأسمالية |
| 167,113 | 169,530 | 119,850 | اعتمادات مستندية |
| | | | خطابات ضمان |

التزامات التأجير التشغيلي

كان الحد الأدنى للتزامات التأجير التشغيلي وفقا لعقود تأجير تشغيلية غير قابلة للإلغاء كما يلي:

| | (مدقق) | | |
|------------------|-------------------|------------------|----------------------------------|
| 30 يونيو 2011 | 31 ديسمبر 2011 | 30 يونيو 2012 | |
| دينار كويتي | دينار كويتي | دينار كويتي | |
| 5,000 | 5,000 | 5,000 | لا يزيد عن سنة |
| 10,000 | 10,000 | 10,000 | أكثر من سنة لكن أقل من خمس سنوات |

16. اجتماع الجمعية العامة السنوي

تمت الموافقة في اجتماع الجمعية العامة السنوية المنعقدة في 17 إبريل 2012 على البيانات المالية السنوية المجمعة والمدققة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2011 كما اعتمدت توزيعات أرباح نقدية بنسبة لا شيء (2010: 10 فلس للسهم) وأسهم منحة بنسبة 5% تعادل 5 أسهم لكل 100 سهم (2010: 5 أسهم لكل 100 سهم) على المساهمين المسجلين في دفاتر الشركة بتاريخ الجمعية العامة السنوية.